
Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané a čtenáři, 
do nového roku vám přeji klid, pohodu, a především radost 
ze života. Začátek roku přinesl náročné a  vypjaté období 
v souvislosti s volbou prezidenta ČR. Pro život ve městech 
i v těch nejmenších obcích je důležité, aby se společnost spo-
jovala, nikoli rozdělovala, a proto přinášíme nabitý kultur-
ní program.

Tímto zvu malé i velké na libníčskou zimní kulturní sezó-
nu. Děti se mohou těšit na karneval nebo vodnickou pohád-
ku a dospělí na tradiční obecní ples. Aktuální dění a pozván-
ky na akce sledujte na jediné obecní facebookové stránce – 
„Obec Libníč a Jelmo official“.

V první polovině roku nás čeká mnoho náročné práce pro 
rozvoj obce. Prioritou je a stále bude nová komunikace před 

Libníčí (DI27) obslužná pro lokalitu „jižní Libníč“. Čeká nás 
příprava odborných podkladů pro novou zástavbu rodinný-
mi domy a pro vybudování nové či rozšíření staré obecní in-
frastruktury.

Stále vyhledáváme vhodné dotační programy na další roz-
vojové projekty. V podzimních a zimních měsících se poved-
lo vysadit nové stromořadí okolo stoky od ČOV k Voselnu 
a k polní cestě napříč polem k lesu. Také se sází okolo hlavní 
komunikace III. třídy. Po odstranění starých dožitých jablo-
ní bude zasázena náhradní výsadba.

Užijte si krásné zimní dny a těším se na viděnou na obec-
ním plese.

	 Petr Uhlíř, starosta

rozhledy
LIBNÍČE a JELMA
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Obecní úřad Libníč 
Oficiální název: Libníč E-mail/web: obec@libnic.cz, www.libnic.cz 

Přidružené  
části: Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa: Libníč 85,  
373 71 Libníč 

Číslo účtu: 
35320231/0100 – Komerční banka a.s.
94-5017231/0710 – Česká národní bankaIČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: JUDr. Ing. et Ing. Roman Ondrýsek, Ph.D., MBA, tel. 703 140 006,  
733 281 378, email: gdpr@scholaservis.cz, ID datové schránky5b36car

Úřední hodiny
Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

Obecní úřad Libníč
jméno funkce kontakt oblasti a úkoly

Uhlíř Petr starosta +420 724 164 288,  
pouze volat, ne SMS vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta +420 724 164 280
pouze volat, ne SMS Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Tischlerová Denisa administrativa obec@libnic.cz
+420 601 504 014

příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.
administrativa, pokladna, Czech point

Důležitá informace  
pro obyvatele Jelma

Jednáme se společností ČEVAK a.s. o za-
hájení provozování kanalizace v místní 

části Jelmo. Během následujících týdnů by 
obyvatelům Jelma měl domů dorazit do-
pis od firmy Čevak a.s. ohledně smluvní-
ho odvádění splaškových odpadních vod 
z nemovitosti. Bude nutné doložit daným 
institucím doklady o likvidaci splaškových 
vod z nemovitosti, odvozu odpadních vod 
z jímek a zkoušky odváděné splaškové vo-
dy. 

Děkujeme za spolupráci 

Poplatky za komunální odpad a psy  
na rok 2023

Do 31. 3. 2023 jsou splatné poplatky za svoz komunálního odpadu pro rok 
2023 ve výši 750 Kč za osobu/chalupu a poplatek za psa, který činí 

200 Kč a za druhého a každého dalšího psa 250 Kč. 
Platbu můžete uskutečnit převodem z účtu na účet obce 35320231/0100 - 

variabilní symbol je vaše číslo popisné. Samolepku na popelnici na rok 2023 
vám následně vydáme na základě potvrzení o platbě. 

V případě, že je na vašem čísle popisném evidovaná osoba, která je dlou-
hodobě v zahraničí nebo v lékařském zařízení, je nutné nám doručit potvr-
zení (formulář je k dispozici na webových stránkách obce). Toto potvrzení je 
nutné nám dokládat každý rok. V případě, že nám potvrzení nebude doruče-
no, povinnost na úhradu poplatků nezaniká. 

Po termínu 31. 3. 2023 nebude odpad vyvážen u nemovitostí, u nichž ne-
bude platná samolepka pro rok 2023.
Děkujeme za spolupráci a včasnou úhradu poplatků.

Obec Libníč
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Kulturní sezóna v KD Libníč  
zima 2023

 18. 2.  
od 14:30

Karneval pro děti 

 18. 2.  
od 20:00

Obecní ples

 25. 2. Volejbalový ples

 18. 3.  
od 15:00

Vodnická pohádka

 17. 3. Ples SDH a SK

Náklady na třídění a svoz 
odpadu za rok 2022 a výhled 
na rok 2023.
Výdaje za svoz a třídění odpadu		  606 867 Kč
Příjem z poplatků za odpad od občanů	 331 513 Kč
Příjem za třídění od firmy EKO-KOM	 95 796 Kč
Celkové výdaje				   606 867 Kč
Příjem celkem				    427 309 Kč
Doplatek z obecního rozpočtu		  179 558 Kč
Rozdíl – doplatek ve výši 179 558 Kč hradí obec ze svého roz-
počtu, což činí 394 Kč na občana.

Pro rok 2023 společnost FCC s.r.o. zvýšila náklady na svoz 
a třídění odpadu o 13 %, doplatek z obecního rozpočtu za ob-
čana bude tedy ještě vyšší i přes drobné navýšení poplatku.

Pro rok 2023 byl zvýšen poplatek na trvale hlášeného ob-
čana ze 700 Kč na 750 Kč.

Naši občané však pomáhají tříděním odpadu čím dál ví-
ce. Tímto děkujeme všem, kteří třídí odpad a přispívá tak ke 
snížení nákladů na odpadové hospodářství. Zároveň vnímá-
me rezervy v rámci třídění odpadu a chceme vyzvat k ještě 
větší míře třídění. Prosíme, třiďte!

KOMINICTVÍ a ZEDNICTVÍ 

Miroslav Jung CB
provádíme od 15. 2. 202 do 30. 3. 2023 periodické čištění 

a kontroly komínů od plynných a tuhých paliv.  
Možnost se v případě zájmu objednávat na:  

TEL/SMS 608 043 563
 KOMINÍK k Vám PŘIJEDE na vyžádání.

U NÁS SE NA KOMINÍKA NEČEKÁ !
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JUBILANTI 2023
Od ledna do března 2023 oslaví své životní  
jubileum tito občané Libníče a Jelma:

Leden:
Bulantová Alena
Únor:
Kubišta Miroslav
Březen:
Stach Jiří
Mraček Milan
Strnadová Anna

Narozeniny, to je den, kdy se zastavíme a  vybavíme si 
všechny krásné okamžiky, které jsme prožili, uvědomíme 
si, jak jsme vděčni za všechna ta přátelství a lásku, co nás 
potkala, ať i další rok přinese ještě více radosti a důvodů 
ke štěstí!

Blahopřejeme všem jubilantům a přejeme pevné zdraví, 
hodně štěstí a osobní pohody.

Obecní úřad Libníč

NÁŠ LIBNÍČSKÝ KOSTEL

Náš kostel je již několik let věřícími 
na mších sv. tak málo navštěvo-

ván, že se biskup naší českobudějovic-
ké diecéze Vlastimil Kročil rozhodl, na-
ší farnost k 31. 12. 2019 zrušit a zaniklou 
ji sloučit s farností Rudolfovskou a náš 
kostel Nejsvětější Trojice se tím stal 
filiálním farnosti Rudolfov. Tím důvo-
dem rušení farností v celé diecézi jsou 
prý ekonomické důvody a snaha mini-
malizovat administraci správy farností 
a náklady na vedení účetnictví malých 
farností. Ano, církve po přijetí zákona 
o  majetkovém vypořádání přijatém 
v roce 2012, jdou cestou budování svojí 
ekonomické základny a  soběstačnosti 
a to i po ukončení dotací od státu.

V  současnosti byla poslední mše 
sv. ve čtvrtek 20. 10. 2022, (bylo na ní 
5 osob z  toho 2 z  místního Domova) 
a příští bude až 26. 12. 2022 Je to mimo 
jiné tím, že náš administrátor P. Mar-
cin se stará o farnost Lišov, Štěpánovi-
ce a Rudolfov a naši a Slověnickou za-
niklou a sloučenou farnost. A navíc, má 
svoje aktivity a jiné kněžské povinnos-
ti. Ještě na konci roku 2008 bylo v na-
šem kostele 8 mší sv. za měsíc. Po od-
chodu administrátora P. Zdeňka Mare-
še až po současnost jsou jen 2 za mě-
síc a od roku 2023 má být mše sv. jen 
jedna za měsíc a to ve čtvrtek odpole-
dne. Je to celkový úpadek, lidé ztratili 
dřívější zbožnost a bohoslužby je pře-
stali lákat. Místo toho mají množství 
všelikých možností které jim poskytu-

je demokracie a svoboda pohybu po ce-
lém světě. Jak se vše změnilo a choze-
ní do kostela přestalo být mimo samot-
né díkuvzdání společenskou událostí. 
I v minulosti se lidé odvraceli od církve 
římskokatolické, např. po roce 1918 po 
skončení 1. světové války z ní vystupo-
vali a vstupovali do nové církve Česko-
slovenské. Dominantní postavení však 
tím u nás neztratila. 

Tento stav má i svoje objektivní pří-
činy. Jen těžko se pracující člověk, ško-
lák a  student může zúčastnit mše sv. 
v době, kdy přichází domů a v sobotu 
odpoledne mají lidé na vesnici spoustu 
práce. Nemalou roli v této situaci mají 
samotní kněží; jak dovedou působit na 
věřící a kazatelským projevem přítom-
né na mši sv. zaujmout. Ideální je, když 
lidé na kněze – kazatele “chodí“. Ta-
ké to, že kněžské povolání už není tak 
prestižní jako dříve; je jich celkově má-
lo a tak je to jako v té známé průpovíd-
ce : Co bylo dřív – „Vejce nebo slepice“

Budeme tento stav chtít změnit? 
Jestliže ano, nebude to dle mého názo-
ru vlivem diecézních politiků, ale míst-
ních občanů a  zastupitelů, jak budou 
ochotni se starat o náš kostel, společně 
s  Rudolfovem zajišťovat opravy a  ob-
novu a po konsolidaci tak snad získat 
zpět zrušenou farnost .a nastoupit ces-
tu k  povznesení duchovního a  spole-
čenského způsobu života v obci. 

Na zmiňované opravy a  obnovu 
je potřeba peněz. V dávné minulosti je 

pro naší farnost dávali Schwarzenber-
gové, po roce 1918 – po pozemkové re-
formě rodina Zátkova a po roce 1948 až 
po rok 2012 stát a obce. Od roku 2013 
po současnost, je to věcí farností za po-
moci diecézí. Která farnost měla a má 
nějaké majetky, tak má výhodu. Na-
še bývalá farnost byla vždy nemajet-
ná a tak je závislá na tom, kdo jí co dá. 
Pro představu uvádím, že když v  roce 
2013 naše farnost žádala obec o příspě-
vek na opravu střechy kostela, tak od-
pověděla : Ať vám je dá církev – diecéze. 
Od ní jsme ostatně nikdy nic nedosta-
li a navíc, veškeré práce spojené s pro-
vozem kostela děláme zadarmo. Pro 
úplnost uvádím, že naše obec přispě-
la na velké akce obnovy kostela od ro-
ku 1999 po ten zmiňovaný rok 2012, cca 
300 000 Kč

 
Pozn. Náš kostel je v  současnosti 
v dobrém technickém stavu, ale potře-
buje stálou péči a  postupnou obnovu, 
např. fasády. 

Nezbývá než doufat, že po této krizi 
nastane lepší doba. 

  
Pozn. Českobudějovická diecéze je 
územní celek téměř shodný s rozlohou 
Jihočeského kraje.

V  roce 1990 bylo v  diecézi 432 far-
ností, v roce 2019 to bylo 354 a v roce 
2020 jen 242 farností. 

Karel Lískovec listopad 2022
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Pokládání věnců
Při příležitosti dne válečných veteránů byl dne 11. 11. 2022 
položen věnec u pomníku padlých v Libníči s účastí zá-
stupce Československé obce legionářské.
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17. listopad
V  rámci připomínky událostí 17. listopadu 1989 se u  po-
mníku Masaryka v Libníči sešla velká skupina místních, 
aby uctila svobodu a demokracii, která ani dnes nemusí 
být samozřejmostí.
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Adventní koncert v kostele Nejsvětější Trojice v Libníči

V  neděli 11. 12. 2022 jsme se sešli 
v  našem kostele Nejsvětější Tro-

jice, abychom si společně před Vánoci 
zazpívali a  načerpali vánoční náladu. 
K  příjemné atmosféře nám pomohla 
kapela Rybníkáři, která zahrála skladby 
vlastní, i s vánoční tematikou. Své vy-
stoupení si připravily i místní libníčské 
děti, které hrály a zpívaly pro potěšení 
ducha i  ucha. Do programu se zapoji-
li Barča Votrubová na klarinet, Sára 
Vosolová na příčnou flétnu, Josefína 
Hloušková na kytaru a  Ondra a  Vojta 

Paroubkovi také na kytaru. Vystoupení 
doplnily o recitaci další děti, a to Barča 
Votrubová, Klára Kazderová a  Dianka 
Linhartová, Karolína Zedníková a Tere-
za Lisová a také Jindřiška Mocová. Na 
závěr zahráli Rybníkáři několik vánoč-
ních koled společně s našimi libníčský-
mi kytaristy Josefínou, Ondrou a Voj-
tou. Všichni účinkující byli odměněni 
velkým potleskem. 

Celou akci jsme pak završili punčem 
a  drobným vánočním cukrovím podá-
vaným před kostelem. Tímto děkujeme 

všem maminkám, které ochotně po-
mohly s pečením dobrot. Všichni jsme 
tak měli možnost se o  stříbrné neděli 
naladit na vánoční atmosféru a  zasta-
vit se v tomto hektickém čase.

Alena Paroubková

Poděkování
Velké poděkování patří Alence Paroub-
kové za koordinaci a přípravu s dětmi, 
Ludvíkovi Tlačilovi za dodaný vánoční 
stromeček a Růženě Lískovcové za pří-
pravu, výzdobu kostela a její celoroční 
péči o kostel.

Obec Libníč

ADVENTNÍ ZPÍVÁNÍ
Účastníci na adventním zpívání 
v našem kostele 11. 12. 2022, vložili 
do sbírkové schránky 2 130 Kč. Ty 
budou předány Farnosti Rudolfov 
na provoz našeho kostela.

Karel Lískovec
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Halloweenská stezka odvahy

V  neděli 30. října 2022 připravili starší žáci ze Soptíků 
pro menší Soptíky a další děti z Libníče a Jelma stezku 

odvahy. 
Stezka začínala před kostelem, kde probíhala registrace 

u místních čarodějnic. Stezka pokračovala přes Cech až ke 
hřbitovu, kde na statečné děti čekalo halloweenské občerst-
vení a odměna za splněné úkoly. 

Stezkou prošlo 42 dětí a všechny si tajemnou cestu moc 
užily.

Děkujeme dětem za krásnou akci, kterou připravily samy 
jen s minimální podporou dospělých.

Rodičům děkujeme za doprovod a občerstvení, které spo-
lečně nachystali. 

Obec Libníč



11

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2023



12

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 1/2023

Já, Svatý Mikuláš

Jako každý rok jsme se v onom pro-
sincovém podvečeru společně s an-

děly a cháskou čertovskou zastavili za 
vámi na libníčské návsi. Čerti pekelní 
stejně jako jejich umounění pomocní-
ci zase smrděli sírou, drbali si čmelíky 
z  kožichů poklepávajíce kopyty a  me-
zi hořícími ohni pekelnými společně 
prahli po zlobivcích uplynulého roku.

Přes všechna ta úskalí, která nám ti-
to „umouněnci“ nastražili, obdaroval 
jsem společně s  krásnými anděly dět-
ské dušičky, které se zatajeným de-
chem klopily zraky před mým přísným, 
přec laskavým pohledem.

Každý rok je tento okamžik pro mne 
jako Mikuláše velmi dojemný. Často se 
zatajeným dechem a  někdy se slzami 
v  očích naslouchám dětskému hlásku, 
který téměř s  vypětím všech sil špitá 
básničku, která je určena jen mně. Jak 
dojemná je to chvilka, když dítko do-
stane od anděla s obřími křídly výsluž-
ku a míří zpět za rodiči nebo prarodiči.

Musím se vám přiznat, že toto mi-
kulášské setkání bylo pro mne dojem-
nější než ta předchozí, možná i  kvůli 
vystoupení přátel z Ukrajiny. I nadpo-
zemské bytosti si uvědomí, že některé 
naše denní starosti jsou tak malicher-
né a v době vánoční, předpokládáme, že 
u vás, lidí, je to stejné.
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Chtěl bych touto cestou poděkovat kolektivu přátel svatého Mikuláše, andělů 
a umouněných čertů, kteří tento krásný večer pro děti připravili. Bez jejich mra-
venčí práce by nebylo možné naše setkání uskutečnit.

Svatý Mikuláš
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Mateřská škola

V naší mateřské škole se děti dočkaly Mikuláše i dárků 
pod stromečkem, sehrály živý Betlém a Tři krále.

Na začátku prosince nás navštívilo divadlo Okýnko s vel-
mi pěknou a poučnou pohádkou Začarované koledy. Děti si 
během představení mohly koledy také zazpívat. Jako i mi-
nulé roky navštívil děti ve školce milý Mikuláš spolu s krás-
ným andělem a hodným čertem. Děti se podělily o naučené 
básničky a písničky a odměnou jim byl balíček oblíbených 
dobrot. Všechny děti návštěvu Mikuláše zvládly beze stra-
chu a s úsměvem. V pátek 9. prosince při příležitosti setkání 
seniorů v obci naše školka zahrála nejen seniorům, ale pře-
devším rodičům a příbuzným živý Betlém v  sále obecního 
úřadu. Děti poctivě a dlouhou dobu předtím trénovaly a vel-
ký potlesk i následné pochvaly byly důkazem, že se jim před-
stavení moc povedlo. Poté proběhlo v místní hospůdce pří-
jemné posezení s rodiči a dětmi, k dispozici byl dětský punč, 
vánoční cukroví a jiné dobroty. Předvánoční čas jsme si ve 
školce užívali mimo jiné tím, že jsme pekli perníčky, ozdo-
bili jsme si vánoční stromeček a radovali se ze sněhu, které-
ho bylo aspoň několik dní opravdu dost. Během vánočních 
prázdnin do naší školky zavítal Ježíšek a  na každého tam 
čekal po Novém roce dáreček. První akcí v novém roce by-
la 6. ledna Tříkrálová pouť po Libníči. Tři děti z naší škol-
ky se proměnily ve tři krále, měly na sobě bílé pláště a zlaté 
koruny a společně s nimi jsme koledovaly na obecním úřa-
dě (u pana starosty), u naší kamarádky Karolínky Míčkové 
a také v místním obchodě. Nyní je před námi celý nový rok 
a touto cestou bychom všem rády popřály vše dobré v no-
vém roce, hlavně zdraví, radost a klidný rok 2023 plný poho-
dy a dětského smíchu.

Mgr. Šárka Brůhová
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Z činnosti SDH 
Libníč

Po úspěšném sportovním létě jsme 
v  září pokračovali v  soutěžní čin-

nosti. Druhou zářijovou sobotu jsme 
se účastnili soutěžního klání v  Dol-
ním Žďáru. Zde nás reprezentovala dvě 
družstva mladších a  družstvo starších 
žáků. Za slunečného počasí obsadily 
nejmladší děti 5. a  8. místo ze 14 při-
hlášených družstev. Starší žáci dokázali 
potvrdit letošní dobrou formu a v po-
vedeném útoku obsadili druhé místo 
z devíti s časem 24,66 s. Další tradiční 
soutěž se konala u sousedů v Úsilném. 
Zde se 18. září sešla dětská družstva 
z Libníče, Hůr, Adamova, Hamru, Dol-
ního Žďáru a Úsilného. V přátelské at-
mosféře se soutěžilo dvoukolově, prv-
ní kolo na vlastní požární stříkačku 
a  druhé na čerpadlo značky Tohatsu 
dodané pořadatelem. Pro strojníky to 
znamenalo zvýšené nároky na obsluhu. 
Nakonec se s  tím všichni úspěšně po-
pasovali. V kategorii mladších dětí ob-
sadila naše družstva po statečném boji 
5. a 8. místo. Starší žáci dokázali zúro-
čit poctivou přípravu a po bezchybném 
výkonu v  posledním útoku si doběhli 
pro bronz. Bylo to úspěšné zakončení 
dětské soutěžní sezóny. Dospělí zakon-
čili sezónu u nás v Libníči, kde se ko-
nala 24. září veteránská soutěž. Druž-
stvo žen obsadilo 2. místo, muži starší 
skončili třetí. Příjemné podzimní poča-
sí nám umožnilo venkovní trénink až 
do půlky října. V neděli 23.10. jsme pro 
naše Soptíky připravili zakončení sezó-
ny spojené s dlabáním halloweenských 
dýní na hřišti za obchodem. Děti si to 
náramně užily. Ve spolupráci s  Obcí 
Libníč připravili starší žáci pro děti Ha-
lloweenskou stezku odvahy. Za krásné-
ho úplňku prošli všichni účastníci trasu 
od kostela ke hřbitovu. Na cestě lemo-
vané svícemi bylo několik stanovišť, na 
kterých dokonale strašila nejrůznější 
strašidla a  bubáci, ze kterých šla hrů-
za. Na závěr bylo pro všechny připra-
veno drobné občerstvení od maminek. 
Po  skončení soutěží jsme se i  nadále 
každý čtvrtek setkávali s mladými ha-

siči v klubovně. Připravili jsme pro ně 
jak aktivity spojené s  požárním spor-
tem, tak kulturní program, například 
keramické tvoření, kde Soptíci vlast-
noručně vyrobili vánoční ozdoby a dal-
ší keramické výrobky. Někteří Soptíci 
se také zúčastnili vánočního koncertu 
v kostele. I zde se jim vystoupení veli-
ce povedlo. Dospělí hasiči zajistili pod-
zimní sběr železného šrotu a vyslouži-
lých elektrospotřebičů. Dále pomohli 
s  postavením a  osvětlením Betléma. 
Zásahová jednotka provedla vyčiště-
ní okapů na budově kostela, obchodu 
a  hasičské zbrojnici. Dne 10. prosince 

se konala výroční valná hromada SDH 
Libníč. Zde byla zhodnocena činnost 
našeho sboru, schváleno hospodaře-
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ní za rok 2022 a plán činnosti na rok 
2023. Mezi nejdůležitější akce, které 
budeme pořádat, patří:
28. 1. 2023 Maškarní oldies disco 
párty
17. 3. 2023 Společný ples SDH 
a SK Libníč
30. 4. 2023 Stavění májky
17. 6. 2023 Oslava výročí 120 let 
SDH Libníč
19. 8. 2023 Soutěž v požárním útoku

Závěrem chci jménem výkonného vý-
boru poděkovat všem občanům, spon-
zorům, kteří hasiče podpořili, a členům 
SDH za jejich dosavadní činnost. Dále 
vám všem do nového roku přeji hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti.

Bc. Pavel Jirkovský 
(starosta SDH)
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Setkání seniorů

Po delší covidové pauze se mohlo znovu uskutečnit se-
tkání libníčských seniorů v čase adventním. Setkání se 

uskutečnilo 9. 12. 2022 v  kulturním sále od 16 hodin. Byl 
připraven bohatý program se sváteční večeří. Večer zahájilo 
představení dětí z Mateřské školy Libníč, na které se do hle-
diště přišli podívat i jejich rodiče. 

Před sváteční večeří proběhlo předtančení tanečního dua 
z Hrdějovic. Děkujeme Soptíkům za pomoc s přípravou ke-
ramických ozdob, které vytvořili v rámci tvoření v klubovně 
SDH. Ozdoby byly věnovány našim seniorům. Večer oživila 
hudební kapela Kamba, díky které se po večeři zaplnil taneč-
ní parket. Všichni se vřele bavili do pozdních večerních ho-
din. Věříme, že vás setkání potěšilo a budeme se těšit na va-
ši účast zase za rok!

Obec Libníč
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Tří králová sbírka

Dne 8. 1. 2023 jsme se již potřetí zapojili do Tříkrálové 
sbírky pod záštitou Městské charity České Budějovice. 

Se sbírkou nám pomáhalo 6 dětí a dvě dvojice dospěláků, za 
což jim všem patří velké díky. V letošním roce se v Libníči 
a Jelmě vybralo 18 094 Kč.

Děkujeme všem, kteří se do Tříkrálové sbírky zapojili. Ka-
ždá koruna pomáhá.

Obec Libníč
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Vázání věnců

Týden před začátkem adventu se uskutečnilo již tradiční 
vázání adventních věnců, a to již posedmé. Během pří-

pravy jsme dostali darem několik jedliček a tújí od místních, 
kteří na nás mysleli při úpravě svých zahrad, za což jim moc 
děkujeme. Další chvojí nám každoročně připravuje Ludvík 
a František, děkujeme!

Letošní účast byla rekordní. Sešlo se 56 vazaček, kte-
ré jsou téměř profesionálkami v dekorování a vázání nejen 
věnců. Pokusili jsme se zařadit i aranžmá vánočních krabi-
ček na stůl a truhlíků na okna. V příštím roce bychom rá-
di před touto akcí uspořádali dva minikurzy aranžování pro 
všechny, kteří by se chtěli něco nového naučit. V rámci mini-
kurzu si vyzkoušíme vazbu z různých přírodních materiálů, 
aranžování krabiček, skleněných dóz a práci se stuhou a ji-
nými dekorativními materiály.

Příjemnou atmosféru příchodu adventu podpořil punč, 
který jako každý rok připravila místní hospůdka Pod Kašta-
nem. Za občerstvení děkujeme všem, kteří napekli dobroty 
na společný stůl. 

Už teď se těšíme na příští setkání u  příležitosti vázání 
věnců.

Juryška Uhlířová
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Libníčské zelnobraní

Dne 22. října proběhl 1. ročník libníčského šlapání zelí. 
Tuto akci přijeli podpořit profesionálové v tomto oboru 

ze zelnobraní ve Vidově, které se těší tradici již 16 let. Připra-
veno bylo několik přepravek již nakrouhaného roudenského 
zelí, ale i celých hlávek, které se krouhaly přímo na místě. 
Krojovaná děvčata předvedla techniku, jak zelí správně ušla-
pat. Soudky na zelí si už každý nakládal sám. Bylo připra-
veno tematické občerstvení jako klasická zelňačka s ostrou 
klobásou, zelníky, ale i již hotové kysané zelí jako chuťovka. 

Budeme rádi, když se u nás tato hezká tradice zopakuje 
a sejdeme se zase na podzim u libníčského zelnobraní. 

	 Obec Libníč

„Když se z naloženého zelí 
ztrácí voda,  

počasí bude pěkné.“
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Z činnosti Sportovního klubu 
Libníč v roce 2022

Tak jako v letech předešlých i letos uspořádali členové 
sportovního klubu o první adventní sobotě již tradiční 

zdobení vánočního stromečku, lampionový průvod a vánoč-
ní punč. Akce se uskutečnila v sobotu 26. listopadu na libníč-
ské návsi. Sešlo se zde mnoho občanů obce všech věkových 
kategorií. Přítomné děti společně s rodiči ozdobily vánoční 
strom u jesliček na návsi a pak se vydaly po již známé cestě 
na Cech až ke kostelu Nejsvětější Trojice. Zde na všechny 
poutníky čekalo malé občerstvení v podobě vánočního pun-
če a cukroví. Tak byl v Libníči zahájen adventní čas.  

SK Libníč děkuje všem sponzorům a partnerům za podporu 
činnosti sportovního klubu v roce 2022.

Připravované akce na rok 2023
 
17. března 	 bál SDH a SK	
duben		  Valná hromada sportovního klubu
květen		  jednodenní cyklovýlet po okolí
červen		  fotbal a golf na Závlahách
září		  Vesnické Hry bez hranic
říjen		  bowling na Hluboké
25. listopadu	 Lampionový průvod a punč u kostela
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Pranostiky 5. díl

Uzavíráme cyklus Pranostiky, které-
mu jsme se věnovali v  roce 2022. 

Skončili jsme loňským srpnem. Dnes se 
budeme tedy zabývat pranostikami na 
září, říjen, listopad a  prosinec, porov-
náme předpovědi se zaznamenaným 
počasím v  příslušné době roku 2022 
a nahlédneme do roku 2023.

Září
Bouřka v září – sníh v prosinci. 7. 9. 
byla bouřka a v prosinci nachumelilo.
Bouřky v září – na jaře mnoho sněhu. 
Zde 4 bouřky. Měl by být sníh na jaře.
 
Říjen
9. 10. Je-li déšť na svatého Diviše, bu-
de mokrá zima. Slunce a obláčky. Zima 
nedávno začala (astronomická 21. 12.), 
uvidíme, až skončí (20. 3).
16. 10. Déšť na Havla, déšť na Vánoce. 
Pršelo trochu. O Vánocích nikoli.
Mrazy v říjnu – hezky v lednu; krás-
ný říjen – studený leden. Ne. Naopak 
v říjnu teplotní rekordy, až 22 °C, krás-
ně. Leden je ale zatím teplý. Jak bude 
dál?
Když dlouho listí nespadne, tuhá zi-
ma se přikrade. Listí padalo loni velmi 
pozdě. Přijde tuhá zima? Ještě má čas, 
aby se předvedla.
 
Listopad
11. 11. Svatý Martin přijíždí na bí-
lém koni. Ne. Přijede-li na šedém 
(mlhy), bude zima střídavá; Ne, ml-
hy až 2 dny po sv. Martinovi. Přije-
de-li na žlutém (sucho), přijde zi-
ma tuhá a  suchá. Sucho nebylo. Po-
suďte sami, co nás čeká, prosím. 
Na svatého Martina slunečno – dlou-
há zima. Ano, slunce, nadnormální tep-
lota 10 °C. Měla by přijít dlouhá zima.
O  Martinu po ledu – o  Vánocích po 

blátě. Velmi teplo na Martina, taktéž 
i na Vánoce.
Studený listopad – zelený leden. Prv-
ní půlka teplo, druhá půlka chladno. 
Leden bude taky napůl?
25. 11. Chodí-li svatá Kateřina po 
ledě, chodí svatý Štěpán po blá-
tě. Teplota nad nulou i  v  noci, a  to 
jak na sv. Kateřinu, tak na sv. Štěpá-
na. Kateřině to nějak nevyšlo, jest-
li to myslí i  pro opačný průběh. 
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima 
se přikrádá. Viz říjen.

Prosinec
4. 12. Je-li Barborka na ledě, budou 
Vánoce na blátě a naopak. Nad nulou 
měla Barborka i v noci, bez ledu, bláto. 
Ani Barborka se netrefila.
6. 12. Když na Mikuláše prší, zima lidi 
hodně zkruší. Nepršelo, přes noc na-

padlo 20 cm sněhu. Bude potřeba no-
vé pranostiky o sněhu, až budeme vě-
dět, co předpověděl sv. Mikuláš o zimě.
24. 12. Na Adama a Evu čekejte oble-
vu. Obleva přišla již 21.12., Štědrý den 
již bez sněhu. Pak až do konce měsíce 
teploty nad nulou i v noci, a  to až re-
kord 16 °C na Silvestra.
26. 12. Zelené Vánoce – bílé Velikono-
ce a naopak. Ano, Vánoce byly zelené. 
Výsledek si doplníme o Velikonocích.
Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný 
rok na to běží. Ano, sněžilo i mrzlo prv-
ní dvě dekády (až -13 °C). Snad se vyplní. 

Použity citace pranostik z  internetové-
ho vyhledávače Seznam.cz.

 H. Nováková,  
Jelmo 12. 1. 2023

DEŠTĚ A SNĚHY V LIBNÍČI
ROK litrů/m2 cm sněhu

2011 630 18

2012 774 59

2013 698 48

2014 601 9

2015 476 11

2016 554 43

2017 544 25

2018 529 32

2019 502 30

2020 737 14

2021 503 55

2022 583 38

Karel Lískovec


